
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1312          DEL  30/11/2015 

OGGETTO:  REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N° 392  DEL 24/03/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/11/2015 Al 15/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PREMESSO CHE -  con deliberazione n° 329 del 24/03/2015 questa Azienda deliberava l’adesione 

alla  Convenzione  Consip  “Fotocopiatrici  23”,  per  il  nolo  di  1  fotocopiatore 

multifunzione  del  Lotto  1  (aggiudicatario  ditta  Olivetti),  necessario  alla 

sostituzione  dell’apparecchio  in  dotazione  al  Poliambulatorio  Ospedaliero, 

acquisito con precedente convenzione Consip ed in nolo scaduto;

-  a seguito di istruttoria tecnica,  l’atto deliberativo in parola è stato caricato a 

sistema il 13/03/2015, ma l’approvazione conseguente all’istruttoria di bilancio e 

di direzione è avvenuta il 24 marzo 2015, cioè il giorno dopo la scadenza della 

Convenzione “Fotocopiatrici  23”; non essendo previste proroghe al bando, si è 

quindi accertata l’impossibilità di procedere con l’emissione dell’ordine. Risultava 

peraltro  in  fase  di  espletamento  una  nuova  gara  Consip  per  l’aggiudicazione 

della fornitura di fotocopiatori in convenzione, che è stata poi attivata nel mese di 

giugno 2015;

DATO ATTO che, con Deliberazione n° 949 del 04/08/2015, si è disposto per la fornitura di un 

fotocopiatore a colori da destinare alla Direzione Medica del P.O. di Olbia, in ade-

sione alla nuova Convenzione Consip “Multifunzione 24”;  essendo già presenti 

due fotocopiatori monocromatici presso gli uffici della Direzione Medica, con l’in-

stallazione del nuovo apparecchio si è reso disponibile un fotocopiatore multifun-

zione, il quale può essere installato presso il Poliambulatorio Ospedaliero, in so-

stituzione di quello con nolo scaduto; 

RITENUTO quindi opportuno revocare la Deliberazione n° 329/2015, in quanto venuta meno 

la necessità di acquisire un’ulteriore apparecchiatura per il Poliambulatorio Ospe-

daliero, vista la recente acquisizione di un nuovo fotocopiatore e la possibilità di 

ridistribuzione dell’esistente;

    VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  revocare  la  Deliberazione  n°  329 del  24/03/2015  in  ordine  all’adesione  alla  convenzione 

Consip “Fotocopiatrici 23” lotto 1 per il nolo di un fotocopiatore multifunzione; 

- di annullare l’impegno di spesa relativo all’atto revocato;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza   ed  al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
C.Pili
Cod. Servizio  345/2015


